[image: image1.png]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___    06.04.2018_____     №_   295___
	О проведении месячника и общегородского экологического субботника

В связи со сходом снежного покрова и необходимостью приведения к требуемым нормам санитарного состояния городских территорий, а также в рамках Года экологии в Российской Федерации Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Провести в период с 09.04.2018 по 27.04.2018 месячник по санитарной очистке и благоустройству городских территорий.

1.1. В целях контроля по исполнению работ при проведении месячника и общегородского субботника создать городскую комиссию (Приложение № 1).

1.2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке города. Рекомендовать руководителям ответственных организаций принять участие в месячнике согласно плану мероприятий (Приложение № 2).

1.3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям, владельцам индивидуальных строений выполнить санитарную уборку и благоустройство, согласно закрепленным территориям по микрорайонам (приложение № 3).
2. Провести 28.04.2018 общегородской экологический субботник.
3. Руководителям организаций рекомендовать проведение работ согласно закрепленным территориям (приложение № 4).

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Десногорску 28.04.2018 с 8:00 до 15:00 обеспечить размещение постов ОГИБДД по г. Десногорск с целью обеспечения безопасного движения автотранспортных средств во время проведения субботника согласно дислокации:

- 1 пост – центральное кольцо (автодорога Н-6);

- 2 пост – район Яхт- Клуба (автодорога Н-6);

- 3 пост – малое кольцо (автодорога Н-10);

- 4 пост – перекресток РСЦ (автодорога Н-1);

- 5 пост – перекресток УТЦ (автодорога Н-6);

- 6 пост – район БПК «Латона» (пересечение автодорог Н-3 и Н-4).
      4. Настоящее постановление и все приложения к нему носят рекомендательный характер.

      5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Иванова) разместить настоящее постановление  в газете «Десна» и на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет

       6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Председателя Комитета  по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (М.Г. Кулакову).

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.